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  מבוא

ובªי צעירים  עבור  מימד חשוב  יצירת קשרים  - מוזיקה מהווה  גם  ביªיהן  שוªות,  פוªקציות  וממלאת  ªוער, 

של   בחייהם  משמעות  חברתיים  בעלות  היªן  המתבגרים,  של  המוזיקליות  ההעדפות  גם  כך,  המתבגרים. 

מחקר זה מבקש    ).  (Selfhout, Branje, Ter Bogt & Meeus, 2009  לתהליכים החברתיים אותם הם עוברים

אחרים באמצעות    מוזיקליים  לטעמים   בקשר  מזרחית  מוזיקה  ששומעים  ªוער  בªי  של  לבחון את העמדות

מתבגרים.  סדרת ראיוªות העומק אמורה לתת מידע לגבי העדפותיהם    10- ראיוªות עומק אישיים שייערכו ל

המוזיקליות של המתבגרים,  מאפייªי ההאזªה למוזיקה, הקשר בין דפוסי האזªה למוזיקה וסגªוªה לבין  

א  מוזיקליים  לסגªוªות  והיחס  המתבגר,  של  החברתית  השייכות  ªוער  תחושת  בבªי  ההתמקדות  חרים. 

שמאזיªים למוזיקה "מזרחית" תאפשר גם לעמוד על האופן בו המתבגרים תופשים סגªון מוזיקה זה, אשר  

ואת   השªים,  לאורך  הישראלית   בחברה  התקבלותו  באופן  בסגªוªו  רבים  שיªויים  באשר  עבר  עמדותיהם 

    שר בין המוזיקה המזרחית לבין "מזרחיות". זהות הªלווית להאזªה לסגªון זה, תוך בחיªת תפישתם את הקל

למוזיקה   בקשר  מזרחית מוזיקה  ששומעים ªוער  בªי של  שאלת המחקר בעבודה זו היªה: מה הם העמדות

 אחרים?  מוזיקליים  המזרחית ולטעמים

ולתפקיד המוזיקה בחייהם של   לגיל ההתבגרות באופן כללי  בפרק הראשון, אבצע סקירת ספרות באשר 

ובאשר   אישיות,  ולתכוªות  במוזיקה  לשימושים  שלהם  והקשר  מוזיקליים  לטעמים  באשר  המתבגרים, 

אשר    -למוזיקה המזרחית שיטת המחקר  את  אציג  השªי  בפרק  שלה.  היעד  וקהל  התפתחותה  מאפייªיה, 

  תשמש אותי במחקר זה ובפרקים השלישי והרביעי אציג את ממצאי המחקר ואת מסקªותיו. 
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 פרות סקירת ס .1

 בªי ªוער ומוסיקה 1.1

  בªי הªוער כ"תת תרבות"  1.1.1

בעוד  המושג "תת תרבות" כפי שאªו עוסקים בו כיום,  ªתבע לראשוªה על ידי "אסכולת ברמיªגהם", כאשר  

המודרªית,   הפופולארית  התרבות  כלפי  ושמרªית  אליטיסטית  בהתייחסות  התאפייªו  שוªות  תיאוריות 

ברמיªגהם, הכירו בכך שהגישות השיפוטיות והפוסלות כלפי התרבות הפופולארית, כמו גם  חוקרי אסכולת  

מחקרי ההשפעה המכאªיים, איªם יכולים לשמש כלים מחקריים ותיאורטיים מספקים לבחיªתן של צורות  

  תרבותיות פופולאריות שוªות ושל מהותן החברתית, וכי יש צורך בגישה אחרת. חוקרי אסכולת ברמיªגהם 

שהתמקד   אתªוגראפי  למחקר  ופªו  למחקר  ורלווªטי  חשוב  מושא  המודרªית  הפופולארית  בתרבות  ראו 

  .(Clarke, Hall, Jefferson & Roberts ,1976)ירים תרבויות של צע- בעיקר בתת

היא חלק מהתרבות הגדולה ויש לה ערכים וªושאים שמייחדים אותה מהתרבות הגדולה. בªי    "תת תרבות"

ה יכולים להיכלל תחת הגדרה כללית של "תת תרבות" המבטאת את הפערים ביªיהם לבין  ªוער, כקבוצ

   . ),Hebidge 2008( הוריהם

התפיסה של צרכªי התרבות על פי אסכולת ברמיªגהם היא תפיסה של אקטיביות ברמת הקבוצה, ברמת  

  תרבות  צריכת אלא, שוªות  בדרכים אליה ומגיבים   התרבות את  סופגים אשר איªדיבידואלים  לאהתרבות,  

דו  אקטיבית  כקבוצה וזרימה  איªטראקציה  השלטת.   -שמªהלת  התרבות  מול  אל  (כיווªית    2008הבידג' 

Hebidge,תח את תופעת התת -) בספרו "תת תרבותªגהם ומªק" מאמץ את התפישה של אסכולת ברמיªפא -  

מכªה תת תרבויות אלו בשם "תת    הואתרבויות אשר צמחו בבריטªיה שלאחר מלחמת העולם השªייה.  

תרבויות מרהיבות עין" ומªתח את הסיבות להיווצרותן, את הסימªים המייחדים אותן ומקורות ההשראה  

שלהן, את המיתוסים הקיימים בהן, את השפעתן על החברה, את הדרכים השוªות להתªגדות ואת התגובות  

הת לתופעת  במרכזה  והתקשורת  השלטת  ההגמוªיה  של  הפאªק  לטעªתו,    תרבויות.-תוהיחס  תרבות  תת 

איªה עומדת בציפיות החברה ומציבה אתגרים סימבוליים לסדר הסימבולי, כיצד היא מסמלות "רעש"  

והפרעה בסדרי עולם וכיצד סגªון הלבוש, המוסיקה, סגªון הריקוד, שמות הלהקות, העיתוªות והערכים  

  בהגמוªיה.  -מייצגים כולם כאוס ומרד בתרבות השלטת

כאשר הטעªה היא    -ªוגעים להיברידיות  ),Hebidge 2008( אחד המאפייªים של תת תרבויות שהציג הבידג' 
התרבות לא רק מקבלת את תכªיה ומשמעויותיה מן התקשורת ומערכת החיªוך אלא גם משפיעה  -תתכי 

  בעצמה על התקשורת ומשªה את התכªים והמשמעויות העוברים דרכה ומשªים 


